
2019年7月9日 

お客さま各位 

日航関西エアカーゴ・システム株式会社 

輸入部 

 

GDPに準拠した医薬品取扱サービスの開始について（お知らせ） 

 

拝啓、時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は 2019年6月1日に IATA CEIV Pharmaの認証を取得いたしました。これによりGDPに準拠した医薬品取扱サービスを

開始させていただきます。 

今後もより一層の品質・サービス向上に取り組んでまいりますので、引き続き変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 特殊保管施設等使用料の追加 

※JALKAS保税蔵置場料金表に下記を追加致します。 

（１） 特殊保管施設利用料 

 （G）医薬品（上記D～F対象を除く医薬品取扱サービスを提供するもの） 

・医薬品取扱対象貨物1件（1MAWB/1HAWB）につき、 

基本料金   バラ貨物             3,000円 

ULD貨物               4,000円 

重量比例料金1kg当たり/1日               9円 

※+5℃、+20℃、-20℃すべての保管温度で同一単価 

・医薬品取扱対象貨物で充電保冷コンテナ 1件（1MAWB/1HAWB）につき、 

基本料金   ULD貨物     4,000円 

ケーブル接続料金1台当たり/1日         450円 

 

2. 医薬品の対象貨物 

(1)MAWB上に IATA のスペシャルコード（PIL/ACT/CRT）が記されている輸入貨物。 

(2)代理店各位より、医薬品取扱い指示がある輸入貨物。 

なお、MAWBに IATAスペシャルコードや温度指示が記されているにも関わらず、代理店各位より異なる指示を受けた場合、

原則代理店各位の指示を優先して取扱いを致します。 

 

3. 医薬品取扱サービス内容 

（１） 専用取扱ライン 

専用の搬入ドック・仕分場、温調庫（+5℃は医薬品専用エリアを確保）、搬出ドックを使用します。 

    医薬品専用バッテリーフォークリフト・専用スキッドを使用します。 

（２） 取扱時間管理 

上屋搬入から温調庫管理、温調庫から上屋搬出まで迅速に取扱いたします。 

搬入については、緊急貨物扱いで保冷庫に入庫いたします。 

（３） 温調庫温度管理 

温調庫の温度24時間管理体制と、定期的な温度マッピングによる温調性能を確認いたします。 

（４） 保管中温度データの提供 

医薬品保管中の温調庫内温度情報をご依頼に基づき提供いたします。 

 

4. 適用開始日 

2019年7月16日（火）到着分より 

 

5. 問い合わせ先     

日航関西エアカーゴ・システム㈱ 輸入部輸入業務グループ  TEL  072-455-3190 

以上 


